inhalt

Einfiihrung 9
Entscheidungskampf 11
Deutungen der Schlacht 19
Revolutionsarmee 31
Die Stadt Stalins 36
Vorkriegszeit 39
Armee und Partei im Krieg 43
Kommandeur und Kommissar S1
Nahaufnahme 56
Die Helden-Strategie 61
Gute und schlechte Soldaten 66
Formen des Kdmpfens 75
Menschen im Krieg 82
Historiker der Avantgarde 86
Die Kommission in Stalingrad 97
Die Protokolle 102
Quellenauswahl und editorische Prinzipien 105
Der soldatische Chor 109
Das Schicksal der Stadt und ihrer Einwohner 111
Die Kiichenarbeiterin Agrafena Posdnjakowa 165
Der Kriegszug von Gurtjews Schiitzendivision 175
Wassili Grossmans »Hauptstof8richtung« 235
Landung bei Latoschinka 249
Die Gefangennahme von Feldmarschall Paulus 273
Neun Erzdhlungen vom Krieg 317
Armeegeneral Wassili Tschuikow 319
Gardedivisonsgeneral Alexander Rodimzew 349
Krankenschwester Vera Gurowa 372

i ] " E! HE
Blbl|ograf|sc_he Informationen digitalisiert durch NATI L
http://d-nb.info/1022256823 IBLIOTHE


http://d-nb.info/1022256823

Leutnant aus Odessa: Alexander Awerbuch
Regimentskommandeur Alexander Gerassimow

Der Geschichtsdozent: Hauptmann Nikolai Axjonow
Scharfschutze Wassili Saizew

Ein einfacher Rotarmist: Alexander Parchomenko
Feindpropagandist: Hauptmann Pjotr Sajontschkowski

Die Deutschen sprechen
Die gefangenen Deutschen im Februar 1943
Ein deutsches Tagebuch aus dem Kessel

Krieg und Frieden

Anhang

Karten

Archive und Bildquellen
Anmerkungen
Danksagung

Register

379
389
399
429
451
457

483
485
514

523

537
539
542
543
600
603



