

# Inhalt

<b>Einführung</b>	9
Entscheidungskampf	11
Deutungen der Schlacht	19
Revolutionsarmee	31
Die Stadt Stalins	36
Vorkriegszeit	39
Armee und Partei im Krieg	43
Kommandeur und Kommissar	51
Nahaufnahme	56
Die Helden-Strategie	61
Gute und schlechte Soldaten	66
Formen des Kämpfens	75
Menschen im Krieg	82
Historiker der Avantgarde	86
Die Kommission in Stalingrad	97
Die Protokolle	102
Quellenauswahl und editorische Prinzipien	105
<b>Der soldatische Chor</b>	109
Das Schicksal der Stadt und ihrer Einwohner	111
Die Küchenarbeiterin Agrafena Posdnjakowa	165
Der Kriegszug von Gurtjews Schützendivision	175
Wassili Grossmans »Hauptstoßrichtung«	235
Landung bei Lotoschinka	249
Die Gefangennahme von Feldmarschall Paulus	273
<b>Neun Erzählungen vom Krieg</b>	317
Armeegeneral Wassili Tschuikow	319
Gardedivisionsgeneral Alexander Rodimzew	349
Krankenschwester Vera Gurowa	372

Leutnant aus Odessa: Alexander Awerbuch	379
Regimentskommandeur Alexander Gerassimow	389
Der Geschichtsdozent: Hauptmann Nikolai Axjonow	399
Scharfschütze Wassili Saizew	429
Ein einfacher Rotarmist: Alexander Parchomenko	451
Feindpropagandist: Hauptmann Pjotr Sajontschkowski	457
<b>Die Deutschen sprechen</b>	483
Die gefangenen Deutschen im Februar 1943	485
Ein deutsches Tagebuch aus dem Kessel	514
<b>Krieg und Frieden</b>	523
<b>Anhang</b>	537
Karten	539
Archive und Bildquellen	542
Anmerkungen	543
Danksagung	600
Register	603